

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Sandomierskiego.

*w Radomiu dnia 22. Lutego 1829.*

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.*

---

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyjna Nro. 7,289.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO:

Gdy pomimo nayscisleyszego z obowiazania Reskryptem tutejszym z dnia 25. Kwietnia 1825 r. Nro. 14,780. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 22. umieszczonego, Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miasz niedonoszą o nadzwyczajnych wydarzeniach Rząd i Kray interessuiacych, iako to: o chorobach na ludzi, zarazach na bydło rogate, owce i trzódę chlewną, o grasuiący miejscami ospie naturalnéy, o gradobiciach, wylewach rzek, zabóystwach, samobóystwach, smierci z różnych wypadków, o kradzieżach gwałtownych, pogorzalach i t. p. zaczyn idzie iż Władze kraiove nie są w możności obmyślać środków zapobiegaiących podobnie szkodliwym wydarzeniom, i przykladać się stanowczo do wytępienia złego w samem zarodzie; — Gdy nadto podobna niedbałość Władz miejscowych wystawia ieszcze na odpowiedzialność Kommissarzy w Obwody delegowanych, a nawet Kommissyą Woiewódzką. — Kommissya Woiewódzka przeto ponawiając wzmiankowane Urządzenie zaleca iak najmocniéy wszystkim podwładnym sobie Urzędom, aby o wydarzeniach powyżéy wyszczególnionych i tych wszystkich które zaradzenia wymagaią i są szkodliwemi, zaraz w chwili doświadczonego przypadku stosowne doniesienia w mnieyszy wagi rzeczach samym Kommissarzom Obwodowym, w ważniyszych zaś wprost Kommissyi Woiewódzkiéy i Kommandantom Żandarmeryi właściwych Obwodów czynić starali się, pod naysurowszą odpowiedzialnością za opóźnienie lub niedokładne wyiaśnienie, a tym bardziéy za przemilczenie.

*Radom dnia 15. Stycznia 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jiny R. Roszkowski.*

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 2,298.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Obwieszczenie o odbydź się mającý w dniu 10. Marca r. b. licytacji na zakup wódek do Administracyi Rządowój Dochodów Konsumcyjnych z Miasta Radomia, do powszechnój wiadomości podaie i upowszechnić one Urzędom Muncypalnym oraz Wóytom Gminnym nakazuie.

*Radom dnia 29. Stycznia 1829 r.*

*Prezès DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R. Roszkowski.*

Ad Nrum. 2,298.

### Administracya Dochodów Konsumcyjnych Miasta Radomia OBWIESZCZENIE.

Oдноśnie do Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiój z dnia 5. Maia 1828. Nro. 15.553. tudzież w zastosowaniu się do Art: 6. Kontraktu o dzierzwę Dochodów Konsumcyjnych i propinacyjnych Miasta Radomia w dniu 27. Marca 1827 r. zawartego, pragnąc Administracya na pierwsze półrocze 1829 r. potrzebną ilość wódki okowity 9. 1/2. próby trzymającój w kraju wyfabrykowanój garcy dziesięć tysięcy zakupić, niniejszym o dostawę takowój publiczną licytacyą na dzień 10. Marca 1829 r. ogłasza, a mianowicie:

1. Do licytacji przypuszczeni będą sami tylko posiadacze Dóbr i Gorzelni, oraz Dzierzawcy dóbr Rządowych w których dochód z gorzelni anszlagiem jest obięty; każdy przeto z tych posiadaczy i dzierzawców życzący sobie bydź przypuszczonym do licytacji zaopatrzyć się winien w świadectwo własciwego Obwodu obeymować mające nazwisko dóbr dziedzicznych lub Rządowych, nazwisko posiadacza tychże dóbr i że w tych dobrach znajduje się gorzelnia, a co do dzierzawców dóbr Rządowych zaopatrzyć się są z obowiązani w świadectwo Kommissyi Woiewódzkiój iako dochód z gorzelni anszlagiem jest obięty.
2. Zakup wódek na licytacji odbywać się będzie częściami w ten sposób, że od iednego licytanta nie większa partya iak garcy 1,600. nie mniejsza zaś iak garcy okowity 400. zakupioną bydź może, z tego powodu cała ilość garcy okowity 10,000. do licytacji, przyięta podzieli się na partye po garcy 400. i każda z tych partyi oddzielnie licytowaną będzie.
3. Dla zachowania potrzebnego porządku między licytantami, otworzona będzie w Biorze Administracyi trzema dniami przed terminem wyżéy wska-

- zany do licytacji księga deklaracyjna, do której po odczycaniu i podpisaniu warunków licytacyjnych tudzież warunków do umowy każdy przybywający w chęci podjęcia się dostawy wódki wpisze własnoręcznie swoje Imię i Nazwisko, miejsce zamieszkania, złoży kwalifikacją Art: 1. wskazaną i wyrazi w przygotowanych na to rubrykach czy jedną, dwie, trzy lub cztery partye po garcy 400. Artykułem 2. wskazane, sprzedać i do Składu Administracji Rządowej w oznaczyć się mającym czasie dostawić jest gotów.
4. Należy każdy licytant po zapisaniu się do rzeczony powyższy księgi deklaracyjnej, złożyć winien w gotowych pieniądzech lub Listach Zastawnych licząc po gr. 15. na każdy garniec wadium, których ilość w księdze deklaracyjnej oznaczy.
  5. Do każdych sto garcy okowity dostawiający dodawać będzie winien na uschnięcie po garcy 2. 1/2. bezpłatnie i bez najmniejszego wynagrodzenia.
  6. W przypadku uchybienia umową oznaczyć się mającego terminu odstawy, lub dostawienia wódki w nieodpowiedzialnym gatunku, wszelkie dla Administracji wyniknąć mogące szkody uchybiający dostawca zapłacić będzie obowiązany, pod rygorem egzekucyi Administracyjnej której się dobrowolnie poddaie.
  7. W terminie licytacji po odebraniu wadium wpisane będą do protokołu licytacyjnego wszystkie warunki i wszyscy deklaranci tem samym porządkiem w jakim się do księgi deklaracyjnej sami zapisali, a następnie wywołaną zostanie cena od której zacznie się licytacja in minus, na partye punktem 2. wskazane, licytanci o oferty, kolejną pytani będą.
  8. Po trzechkrotnem na licytacji głośnem powtórzeniu ceny najmniej podanej na odstawę jedney partyi i wyraźnem zapytaniu się czyli kto jeszcze niższy niepoda ceny nastąpi przybicie zakupu teyże partyi; skoro zaś jeden licytant otrzyma przybicie tych partyi, na ile się sam w księdze zadeklarował, tem samym przeto do dalszego licytowania niemając prawa protokół odbyty co do niego licytacji podpisze, i oczekiwać będzie przyzwania go do podpisania umowy obejmować mającej oprócz niniejszych warunków terminu dostawy sposób wypłaty przypadającej należności i ilość złożonego przy licytacji wadium które się zatrzyma jako kaucya na pewność dotrzymania umowy z strony kontrahenta, kaucya takowa jeżeliby złożoną była, w gotowiznie zwróconą będzie w proporecyi dostawy wódki,

licząc po gr 15 od garca, złożona zaś kaucya w Listach Zastawnych zwróconą będzie w miarę dostawionéy takiéy ilości wódki za jaką List zastawny w naturze bez podziału da się zwrócić.

9. Gdyby się zdarzyło że nie wszystkie partye odstawy wódki przy Licytacyi rozebrane będą, w takim przypadku, resztujące partye Administrator ma prawo kupić od tych Licytantów którzy podjąwszy się już po cztery partye czyli po garcy 1,600 odstawić, od dalszego licytowania odstąpić musieli — o dodatkowe tem sposobem odstawy oddzielne umowy spisane będą, i kontrahenci dodatkowe kaucye stosownie do Art: 4go złożyć będą obowiązani.
10. Gdy licytacya tego rodzaju wymaga aby liczba Licytantów przewyższała znacznie, a przynajmniej o połowę ilości wystawionych na licytacyą wódek rachując na każdą osobę do 1,600 garcy, a zatem gdyby tyle licytantów nieprzybyło, ile podług tego prawidła na całą powyższą ilość wystawionych partyi, zmniejszoną zostanie tak, aby zawsze ilość partyi wynosiła nie więcej jak połowę przeciwko liczbie kontrahentów.
11. Skutki licytacyi obowiązania licytantów zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego, a Administracyą dopiero po jego zatwierdzeniu przez Kommissyą Woiewódzką.

Pusztynika.

Gleinig.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 2,214.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do otrzymanego Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji dd. 29. Grudnia 1828 r. Nro. 6,560. podaie do publiczney wiadomości, iż na granicy Królestwa Pruskiego ustanowiona Kwarantanna owiec z Królestwa Polskiego pochodzących, zniesioną została, i że takowe, iako też swinie, iedynie po uskutecznienu rewizyi dla zapewnienia się o tychże stanie zdrowia, do Pruss wpuszczane zostaią, niemniej iż Rząd Pruski zezwolił również na wprowadzenie z Polski wełny i innych przedmiotów, wyiawszy nie wyprawne skóry owcze.

Radom dnia 20. Stycznia 1829 r

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 69,785.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 25. Kwietnia r. z. zbiegł-

mu z nazwiska niewiadomemu Żydowi pod wsią Skornicą do Gminy Falków należąca, odebrany został przez Krassowskiego Pod-Rewizora Dochodów Tabaczych, worek towarów różnego gatunku iako to: chustki, perkal, karton, muslin, guziki, tasiemki, paciorki, nici, wstążki, siatki i t. p. ktoby własność takowych udowodnić pragnął, winien się w przeciągu 4. tygodni do Ekspedycyi Handlu Końskiej lub Kommissyi Wojewódzkiej zgłosić, inaczey kwota Złp. 202. gr. z ich sprzedaży zebrana na konfiskatę wskazaną będzie.

Wzywa Kommissya Wojewódzka równie każdego ktoby o defraudancie lub ułatwiającym defraudacyą miał wiadomość, aby takową w czasie i miejscach wyżey wskazanych bądź protokółarnie, bądź przez notę na papierze bez stempla z przytoczeniem dowodów udzielić zechciał

*Radom dnia 5. Stycznia 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski.*

Wydział i Sekcya Woyny Nr. 59,735.

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymaany Reskrypt Kommissvi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z daty 22. Października roku zeszłego Nro. 222/856. względem ustanowienia Kommissarza Wgo Stanisława Jagielskiego z strony Królestwa Polskiego do obliczenia pretensyi za dostawy dla woyska Rosyjskiego w roku 1805/6. oraz wzajemnych extradycyi, depozytów, kaucyi i archiwów, Kommissya Wojewódzka do publiczney wiadomości każdego w Dzienniku zamieszczaiąc.

Nro. 222/856. z Października 1828 r.

Działo się w Warszawie

Dyrekcya Administracyi.

dnia 22. Października 1828 r.

### Kommissva Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji

*Do Kommissyi Województwa Sandomierskiego.*

Zawiadamia Kommissyą Województwa Sandomierskiego, iż w wykonaniu zobowiązań wypływających dla Rządu Królestwa Polskiego z Artykułów 10 13 Kommissyi Likwidacyjney na dniu 29. Kwietnia r. b. z Dworem Wiedeńskim zawartéy. Rada Administracyjina Królestwa w dniu 16. Września r. b. mianowała Kommissarza Pana Stanisława Jagielskiego, dla uskutecznienia z strony Rządu Królestwa Polskiego, tak Likwidacyi dostarczeń Woysku Rosyjskiemu przez mieszkańców niegdys Galicyi Zachodniej i Cyrkułu Zamoyskiego a dzis Królestwa Polskiego lub Okręgu Wolnego Miasta Krakowa, w latach 1085/6. czynionych, iako też dla wzajemnych pomiędzy Polską i Austryą extradycyi depozytów, kaucyi i archiwów, wedle zasad prawideł Artykułami od 10. do

włącznie 28. wspomnionéy Konwencyi obiętych, przytem przesyła w załączeniu wyciąg sumaryusza uformowanego na zasadzie materiałów przez Kommissyą Woiewódzką dostarczonych pretensyi za superaty Kass mieyskich i dokumenta do depozytu byłych Kass Cyrkularnych Austriackich złożone. Za fundusze gromadzkie z kar pregravacyinych i różne depozyta instytutowe, z poleceniem złożenia w przeciągu dwóch miesięcy pod karą stępla deklaracyi. Czyli oprócz obiętych załączonemi wyciągami pretensyi, ieszcze iakich innych z tego tytułu do Rządu Cesarsko Austriackiego niema w którym to przypadku Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi oczekiwać będzie na dowody usprawiedliwiające, dodatkowe pretensye dla przestania ich Kommissarzowi Jagielskiemu.

Gdy dowody podobnych pretensyi do Rządu Austriackiego mogą się ieszcze znajdować w rękach prywatnych, Kommissya Woiewódzka na zasadzie niniejszego Reskryptu wezwie przez Dzienniki Woiewódzkie mieszkańców do złożenia tychże z oznaczeniem odpowiedniego terminu i w dowód ogłoszenia Dziennik Woiewódzki nadesłe.

■ polecenia Ministra Prezydującego Radca Stanu Dyrektór Jeneralny  
(podpisano) K o ź m i a n.

Sekretarz Wydziału (podpisano) Manugiewicz.

Wzywa przytem wszystkich w iéy Woiewództwie Obywateli i mieszkańców, którzy ieszcze przy sobie mieć mogą dowody podobnych pretensyi do Rządu Austriackiego, wszystkim zaś Władzom Gminnym i Mieyskim, gdzieby dowody takie do wspomnionego Rządu na pretensye za superaty Kass Mieyskich, albo dokumenta za fundusze Gromadzkie, dotąd nie likwidowane znajdować się mogły, poleca najmocniéy niniejszym, aby każdy z posiadających ie, tak prywatnych osób iako i Urzędników, takowe dowody celem przestania ich niezwłocznego Kommissyi Woiewódzkiéy, do zakwitowania przed dniem 1. Miesiąca Grudnia roku zeszłego niezawodnie na ręce właściwych Kommissarzy Obwodowych złożyli; w przeciwnym bowiem razie, nie złożone teraz dowody iuż późniéy wcale przyjętemi nie będą i każdy opóźniający się, wine utraty należytości zmiany pretensyi, sam sobie przypisać winien będzie.

Radom dnia 6. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jiny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 71,957.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Podając do wiadomości osób interessowanych, iż towary które przez Błę-dowskiego Strażnika Tabacznego w dniu 15. Maia r. z. w stajni starozakon-ego Leyzora Liepfeld znalezione a za Złp. 262. gr. 10. sprzedane zostały wyrokiem w I. Instancyi na dniu dzisiejszym zapadłym na konfiskatę skazała.

Ostrzega niniejszym, iż jeżeli odwołanie od tego wyroku w drodze re-kursu w Kommissyi Woiewódzkiej lub Expedycyi Handlu Zwoleń złożyc się mającego w ciągu czterech tygodni nie nastąpi, na tenczas sprawa zaocznie w II. Instancyi sądzoną będzie

*Radom dnia 20. Stycznia 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R. Roszkowski.*

Wydział i Sekcja Skarbu Nr. 4,333.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Podaje do publicznej wiadomości, iż Józef Jarocki dawniej w Gielniowie nateraz w Gubernii Białostockiej zamieszkały, wyrokiem ostatecznym w Kom-missyi Rządowej Przychodów i Skarbu w dniu 12. Grudnia r. z. Nr. 73,764 zapadłym, za defraudacją podatku konsumcyjnego od wódki na karę Złp 300 gr. 6. skazany został. Wzywa przytem Kommissya Woiewódzka wspomnionego Jarockiego, aby do zapublikowania sobie wyroku w przeciągu trzech miesięcy, do Kommissyi Woiewódzkiej lub Expedycyi Handlu Gielniów się zgłosił.

*Radom dnia 30. Stycznia 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R. Roszkowski.*

Wydział i Sekcja Administracyjne Nro. 5,546.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Opoczyńskiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości to jest: domu drewnianego w Mieście Skrzynnie pod Nrem. 52. z wozownią, stajnią, oborami, stodoła-mi, szpichlerzem i innymi gospodarskimi zabudowaniami, oraz z małym przy-budowanym domkiem i ogródkiem fruktowym, niemniej z należącemi do nie-go czterema rolami obeymującymi staicznych zagonów 531. polem obeymują-cym zagonów 320. ogrodem warzywnym mającym lich 30. i łaką, do sukces-

sorów Józefa Pszennego należącego, na dzień 4. Maia 1829 r. oznaczył, Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste, przereczone nieruchomości ciężć mogące na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć starali się.

*Radom dnia 4. Lutego 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski.*

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 7,001.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Kozienickiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości to jest: domu drewnianego Xiędza Franciszka Zagoździńskiego przy Ulicy Stodolney pod liczbą 92. w Mieście Ryczywole położonego, na dzień 6. Maia 1829 r. oznaczył, wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste, przereczone nieruchomości ciężć mogące, na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć starali się i o skutku natychmiast pod odpowiedzialnością Kommissyi Woiewódzkiej donosili.

*Radom dnia 10. Lutego 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski.*

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 4,341.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Sandomierskiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości w Mieście Tarłowie położonych iako to:

- a) Domu pod liczbą 43. wraz z gruntami Józefa Góralskiego, na dzień 25. Kwietnia.
- b) Pułanka roli Stanisława Żaczka, na dzień 12. Maia r. b. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie, bądź duchowne, iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste, przereczone nieruchomości ciężć mogące, na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć pod odpowiedzialnością starali się.

*Radom dnia 21. Stycznia 1829 r.*

*Prezes DEBOLI.*

*Sekretarz Jlny R: Roszkowski.*

**DODATEK**